
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Tomáš Stacho 

Název práce: Zdanění a návratnost investice do vysokoškolského vzdělání 

Vedoucí práce: doc. Ing. Barbora Slintáková, Ph.D. 

Další informace:  Oponent: Ing. Pavla Mikušová  

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Přínosem předložené bakalářské práce je vlastní analýza návratnosti veřejných výdajů (tzv. 

veřejné investice) do terciárního vzdělání v ČR. Inspirován předchozími studiemi vytvořil 

autor model nákladů a výnosů a spočítal vnitřní výnosové procento za předpokladu, že se 

mění sazba, resp. postup stanovení základu daně z příjmů fyzických osob a sazby daně z 

přidané hodnoty. Student pracoval jednak s dostupnými, reálnými daty, jednak musel některá 

data - zejména budoucí vývoj mezd - modelovat. Je třeba ocenit, že autor bakalářské práce byl 

schopen provést analýzu podobnou té publikované v impaktovaném časopise, nota bene 

model rozšířil o aspekt (ne)zaměstnanosti, tj. počítal s pravděpodobností, že modelové osoby 

budou pracovat a vydělávat, nebo nebudou pracovat a pobírat podporu v nezaměstnanosti. 

Speciálně se zaměřil na vliv zdanění a zjistil, že sazby daných daní ve vybraných obdobích v 

ČR neměly na míru návratnosti veřejné investice do vysokoškolského vzdělání vliv. 

Autor prokázal přehled teorie lidského kapitálu a měření návratnosti terciárního vzdělání. 

Oceňuju četné odkazy na odbornou literaturu věnující se této problematice. Autor osvědčil též 

přehled o aktuálních studiích měření návratnosti nebo znalost nerovnosti rozdělení mezd či 

zaměstnanosti v ČR. Přesvědčivě projevil dovednost pracovat s kvantitativními daty a 

analyticky myslet, resp. vyvozovat závěry.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 



2/2 

   

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

   

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 

V Praze dne 5.6.2018 

 

doc. Ing. B. Slintáková, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


